2025 年 11 月４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 高 知 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取 河 合 祐 子

（コード番号：8416 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員経営統括部長  植 田 伸 一

（電話番号 088-822-9311）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2025年５月９日に公表しました業績予想を、下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2026年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2025年４月１日～2025年９月 30日）

経常利益

親会社株主に帰属する

中間純利益
1株当たり中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

900

百万円

600

円 銭

59.54

今回発表予想（Ｂ） 705 218 15.74

増減額（Ｂ-Ａ） △195 △382

増減率（％） △21.6 △63.6

（ご参考）前期第２四半期実

績（2025年３月期第２四半期）
1,418 950 88.05

（2）2026年３月期通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,900

百万円

1,300

円 銭

129.00

今回発表予想（Ｂ） 1,250 700 57.30

増減額（Ｂ-Ａ） △650 △600

増減率（％） △34.2 △46.1

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
1,224 860 73.43

（3）2026年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正（2025年４月１日～2025年９月 30日）

 経常利益 中間純利益 1株当たり中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

800

百万円

550

円 銭

54.57

今回発表予想（Ｂ） 570 177 11.68

増減額（Ｂ-Ａ） △230 △373

増減率（％） △28.7 △67.8

（ご参考）前期第２四半期実

績（2025年３月期第２四半期）
1,282 903 83.44

（4）2026年３月期通期個別業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,700

百万円

1,200

円 銭

119.08

今回発表予想（Ｂ） 1,020 600 47.43

増減額（Ｂ-Ａ） △680 △600

増減率（％） △40.0 △50.0

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
1,059 790 66.41

２．修正の理由

銀行単体において、2025 年 10 月１日付「債権の取立不能または取立遅延のおそれに関するお知

らせ」にて公表した事案により与信費用が当初予想を上回る見込みとなったことなどから、2026年

３月期第２四半期累計期間ならびに 2026年３月期通期の業績予想を下方修正するものです。

※上記の予想数値は、発表時現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上